
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3907), 04 февраля 2021 года 1
№ 04 (3907)

ЧЕТВЕРГ
04 февраля 2021 года

12+

Постановление администрации от 26.01.2021 № 149
О закреплении муниципальных образовательных учреждений 

Озерского городского округа, реализующих основные
общеобразовательные программы - образовательные

программы дошкольного образования, за территориями
Озерского городского округа

Администрация Озерского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным програм-
мам дошкольного образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 
15.05.2020 № 236, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить закрепление муниципальных образовательных учреждений Озерского 
городского округа, реализующих основные общеобразовательные программы - обра-
зовательные программы дошкольного образования, за территориями Озерского город-
ского округа (приложение).
2. Признать утратившим силу постановления от 17.01.2020 № 56 «О закреплении тер-
риторий за муниципальными образовательными учреждениями Озерского городского 
округа, реализующими основные общеобразовательные программы - образовательные 
программы дошкольного образования» с момента вступления настоящего постановле-
ния в силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органа местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области, сайте Управления образования администрации Озерского город-
ского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Озерского городского округа Горбунову Л.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации
Озерского городского округа

от 26.01.2021 № 149

Закрепление муниципальных образовательных учреждений Озерского город-
ского округа, реализующих основные общеобразовательные программы - об-
разовательные программы дошкольного образования, за территориями Озер-
ского городского округа

№
п/п

Наименование 
образовательного

учреждения

Территория Озерского городского округа, за которой закреплено 
образовательное учреждение

1

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад №1 
общеразвивающего 

вида с приоритетным 
осуществлением 

познавательно-речевого 
направления развития 

воспитанников»

г. Озерск:
пр-кт Ленина, д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19, 20, 
21, 22, 23, 24, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 39, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 66;
пр-кт Победы д. 1, 2,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10;
ул. Архипова д. 1, 1а, 2, 2/2, 3, 4, 6, 6а;
ул. Ермолаева д. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36;
ул. Комсомольская;
ул. Колыванова, д. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38а, 39, 40, 41, 42, 42а, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 59.
ул. Музрукова, д. 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 36, 
40, 42;
ул. Мишенкова, д. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10;
ул. Парковая, д. 2, 2а, 4, 6;
пер. Парковый, д. 1, 2, 2а, 3, 4;
ул. Семашко, д. 1, 2, 3, 4, 7;
ул. Еловая, д. 1, 3, 5

2

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 

сад №8 «Колосок» 
общеразвивающего 

вида с приоритетным 
осуществлением 

физического 
направления развития 

воспитанников»

пос. Метлино, пос. Бижеляк, д. Селезни, д. Новая Теча

3

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 

сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 

осуществлением 
социально-личностного 
направления развития 
воспитанников № 10 

«Родничок»

г. Озерск:
пр-кт Победы д. 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40;
ул. Лермонтова, д. 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 17,18,21,27;
ул. Пушкина, д. 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16, 19,21,22,23,24,26;
ул. Свердлова, д. 3,5,6,9,10,11,16,17,18,23,24,25,26, 27, 28, 
29,30,31,32,35,36,37, 48,49,51,52,53,54,56,58;
ул. Строительная, д. 3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,17,18,19,22;
ул. Советская, д.1,3,4,5, 7, 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,
22,23,24,25,26,27,27а,27б,28,29,30,31,32,33,34,35
пер. Советский, д. 3,4,5,9,10;
ул. Царевского, д. 1,2,4,6,7,8,13,14;
ул. Колыванова, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10а,10,11,12,13

4

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка-
детский сад № 15 

«Семицветик»

г. Озерск: мкр. Заозерный
ул. Космонавтов, 19, 23, 25, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42; 
ул. Набережная, д. 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69;
ул. Бажова, д. 6, 8, 12, 16, 22, 24, 26, 32, 34, 36;
Прием воспитанников в группы компенсирующей направленности по 
направлению Управления образования

5

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 
сад комбинированного 

вида №26»

г. Озерск:
ул. Герцена, д. 6, 8, 20, 22;
ул. Менделеева, д. 3, 4, 5, 6, 7;
ул. Строительная, д. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 
45, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57;
ул. Кирова, д. 4, 8, 9, 10;
пр-кт Ленина, д. 80, 81, 82, 83, 84, 85;
пр-кт Победы, д. 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57;
д. Новая Теча; Прием воспитанников в группы компенсирующей 
направленности по направлению Управления образования

6

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад №27 
общеразвивающего 

вида с приоритетным 
осуществлением 

физического 
направления развития 

воспитанников»

г. Озерск:
ул. Космонавтов, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28;
ул. Набережная, д. 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 25, 27, 33, 35, 37, 39, 
41, 43, 47, 49, 53, 55, 56;
ул. Советская, д. 34, 35, 40, 41, 42, 45, 48;
ул. Уральская, д. 3, 4,6,7,10,11,13,16,17,18,20,22;
ул. Кирова, д. 3, 11,13,15,19,22,26,28;
ул. Чапаева, д. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,14,16;
ул. Восточная, д. 3,4,5,6,8,10,12;
пер. Поперечный, д. 8,10,12,14,14а;
ул. Блюхера д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 
28, 30; проезд Комсомольский д. 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12; ул. Ленинградская, 
д. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13

7

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 
сад компенсирующего 

вида №43»

Прием воспитанников, проживающих на территории Озерского городского 
округа по направлению Управления образования

8

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 
сад №50 «Теремок» 
общеразвивающего 

вида с приоритетным 
осуществлением 

физического 
направления развития 

воспитанников»

г. Озерск:
ул. К.Маркса, д. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,15;
ул. Дзержинского, д. 32,34,36,37,38;
проезд Калинина, д. 1,2,3,4,5,6,7,9,11,13;
ул. Матросова, д. 4а, 5а, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 
38,39,41,43,43а,45;
ул. Верхняя, д. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13.
ул. ул. Семенова, д. 6, 6а,8,10,11;
ул. Семенова, д. 2,3,6,6а,7,8,9,10,11,13,15,17,19

9

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка–
детский сад №51»

г. Озерск:
пр-кт К.Маркса, д. 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32, 32а;
б-р Луначарского, д.1,3,5,7,9,13,15,19,20,21,23,25,27;
ул. Монтажников, д. 22,30,32,50а, 50 корпус 1,50 корпус 2, 52, 54, 56, 58;
ул. Октябрьская, д. 14, 15а, 16, 17а, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 30, 34, 36, 
38, 40; ул. Горная д. 9, 10а, 11, 13, 15, 17, 19,21,23;
ул. Цветочная, д. 2,3,4,6,8,10;
ул. Песочная, д. 1, 2, 4, 6; в/ч 3273; поселок № 2, ул. Лесохим, в/ч 3273а

10

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 
сад компенсирующего 
вида №53 «Сказка»

Прием воспитанников, проживающих на территории Озерского городского 
округа по направлению Управления образования

11

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка–
детский сад №54 

«Звездочка»

г. Озерск:
б. Гайдара, д. 3,4,5,6,7,8,10;
ул. Дзержинского, д. 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63;
пр-кт К.Маркса, д. 2,4;

12

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка–
детский сад №55 
«Золотой ключик»

г. Озерск:
пр-кт К.Маркса, д. 13,15,17,19,21,23,25,27;
ул. Семенова, д. 12,14,16,18,21,23,25;
проезд Калинина, д. 1,2,3,4,5,6,7,9,11,13;
ул. Октябрьская, д. 8,10,12,14,20

13

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка–
детский сад №58 
«Жемчужинка»

г. Озерск:
б-р Гайдара, д. 11, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32;
ул. Матросова, д. 26, 28, 30, 32, 34, 38;
ул. Иртяшская, д. 2, 3, 3 корпус 1, 3 корпус 4, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15;
ул. Дзержинского д. 32, 34, 35, 37, 39;
ул. Музрукова, 37, 39, 41 

14

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 
сад комбинированного 

вида «Родничок»

пос. Новогорный; в/ч 63330; пос. Бижеляк, д. Селезни; д. Новая Теча;
Прием воспитанников в группы компенсирующего вида по направлению 
Управления образования

15

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №32 с 
углубленным изучением 

английского языка»

г. Озерск: ул. Студенческая, д. 3, 4, 5, 8, 9, 14, 18, 20;
пер. Привокзальный, д. 1, 2, 3, 5, 6;
проезд Торговый, д. 2, 4;
пр-кт Ленина, д. 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79;
пр-кт Победы, д. 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49;
ул. Менделеева, д. 14, 15, 16, 19, 21, 23, 25;
ул. Герцена, д. 14, 16;
ул. Свердлова, д. 38, 40, 43, 44, 45, 47.

И.о. начальника Управления образования администрации
Озерского городского округа О.В. Втехина



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3907), 04 февраля 2021 года2

Постановление администрации от 27.01.2021 № 153

О внесении изменений в постановление
от 27.02.2015 № 516 «Об общественном

координационном совете по поддержке и развитию
малого и среднего предпринимательства

Озерского городского округа» 

Постановление администрации от 26.01.2021 № 150

О закреплении муниципальных общеобразовательных 
учреждений Озерского городского округа

за территориями Озерского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным програм-
мам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверж-
денным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений Озерско-
го городского округа за территориями Озерского городского округа (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление от 17.01.2020 № 57 «О закреплении тер-
риторий за муниципальными общеобразовательными учреждениями Озерского город-
ского округа» с момента вступления настоящего постановления в силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органа местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области, сайте Управления образования администрации Озерского город-
ского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Озерского городского округа Горбунову Л.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Озерского городского округа

от 26.01.2021 № 150

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
 Озерского городского округа за территориями Озерского городского округа

№ 
п/п

Наименование, адрес 
муниципального об-
щеобразовательного 

учреждения

Территория Озерского городского округа, 
за которой закреплено муниципальное общеобразовательное учреждение

1

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №21»

г. Озерск:
б. Гайдара д. 3, 4, 5,6, 7, 9, 10, 11, 13, 14а, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 30, 32;
пр. Карла Маркса д. 2, 4, 6, 8, 10, 15, 16, 17,19,20, 21,22,23,24,25,26,27;
ул. Дзержинского д. 49, 50, 51, 52, 53,54, 55, 56, 57,58, 59,60,63;
б. Луначарского д. 1, 3, 5, 7, 9,13, 15, 19, 20, 21, 23, 25,27;
ул. Монтажников д. 22;
ул. Октябрьская д. 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 30, 34, 36, 38, 40;
в/ч 3273

2

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей 
№23»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа в 1 - 11 классы с углубленным изучением отдельных предметов неза-
висимо от территориальной принадлежности

3

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №24»

г. Озерск:
пр. Ленина д. 38, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 
64, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85;
пр. Победы д. с 1 по 13; с 15 по 26; 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57;
ул. Кирова д. 4, 8, 9, 10; 
ул. Лермонтова д. 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 21, 27; 
ул. Пушкина д. 1 - 14, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 26; 
ул. Советская д. с 1 по 35;
ул. Свердлова д. 3, 5, 6, 9, 10, 11, 17, 16, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 35, 36, 37, 38, 40, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 58;
ул. Строительная д. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 22;
переулок Советский д. 3, 4, 5, 9, 10;
ул. Царевского д. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 13, 14;
ул. Колыванова д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13;
ул. Герцена д. 6, 8, 14, 16, 20, 22; 
ул. Менделеева д. 3, 4, 5, 6, 7, 14, 15, 16, 19, 21, 23, 25;
ул. Студенческая д. 3, 4, 5, 8, 9, 14, 18, 20;
переулок Привокзальный д. 1, 2, 3, 5, 6; пр. Торговый д. 2, 4

4

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №25»

г. Озерск:
пр. Карла Маркса, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13;
ул. Дзержинского, д. 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39;
пр. Калинина д. с 1 по 7, 9, 11, 13;
ул. Матросова д.4а,5а, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 
41, 43, 43а, 45
ул. Верхняя д. с 1 по 11, 13;
ул. Иртяшская д. с 2 по 12,13, 14, 15;
поселок №2; ул. Лесохим; в/ч 3273а

5

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №27»

г. Озерск:
ул. Горная д. 9, 10а, 11, 13, 15, 17, 19,21,23;
ул. Монтажников д. 30, 32, 50а, 50(1), 50(2), 52, 54, 56, 58;
ул. Октябрьская д. 15а,17а, 19, 21, 25, 26, 27; 
ул. Песочная д. 1, 2, 4, 6;
ул. Цветочная д. 2, 3, 4, 6, 8, 10
пр. Карла Маркса д. 32, 32а;

6

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное «Специальная (кор-
рекционная) школа №29 
VI вида»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 1 - 12 классы по направлению Управления образования 

7

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №30»

г. Озерск:
ул. Космонавтов д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18,19,20, 
22,23,24,25,26,28,30, 32, 34, 36, 38, 40, 42;
ул. Набережная д. 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 21,
25, 27, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 53, 55, 56, 57, 59,61, 63, 65, 67, 69;
ул. Советская д. 40, 41, 42, 45, 48;
ул. Бажова д. 1, 2, 3, 4, 6, 8, 12, 16, 22, 24, 26, 32, 34, 36;
ул. Уральская д. 3, 4, 6, 7, 10, 11, 13,16,17, 18, 20, 22
ул. Кирова д. 3, 11, 13, 15, 19, 22, 26, 28
ул. Чапаева д. 1, 2,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16;
ул. Восточная д. 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12;
пер. Поперечный д. 8, 10, 12, 14, 14а;
проезд Комсомольский д. 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12;
ул. Блюхера д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10;15, 16, 17, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 
30; ул. Ленинградская д. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13;
ул. Строительная д. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 
45, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 56,57;
мкр. Заозерный д. 1, 4, 5, 6(1), 6(2), 6(3),6(4), 6(5), 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
20, 23; поселок Новая Теча

8

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобразо-
вательная школа №32 с 
углубленным изучением 
английского языка»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 1 - 11 классы с углубленным изучением английского языка незави-
симо от территориальной принадлежности

9

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобразо-
вательная школа №33 с 
углубленным изучением 
английского языка»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 1 - 11 классы с углубленным изучением английского языка незави-
симо от территориальной принадлежности

10

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Ос-
новная общеобразова-
тельная школа № 34 для 
обучающихся с ограни-
ченными возможностями 
здоровья»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 1 - 9 классы по направлению Управления образования 

11

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №35»

поселок Метлино

12

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Специальная (коррек-
ционная) общеобразо-
вательная школа №36 
III-IV видов»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 1 - 12 классы по направлению Управления образования 

13

Муниципальное бюджет-
ное специальное (кор-
рекционное) образова-
тельное учреждение для 
обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными 
возможностями здоровья 
«Специальная (коррек-
ционная) общеобразова-
тельная школа-интернат 
№37 VIII вида»

прием всех обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, по направлению Управления образования 

14

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Сред-
няя общеобразователь-
ная школа №38»

г. Озерск:
ул. Семенова, д. 2, 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
21, 23, 25;
ул. Архипова д. 1, 1а, 2, 2/2, 3, 4, 6, 6а, 8;
ул. Ермолаева д. с 7 по 36; 
ул. Комсомольская д. с 1 по 29;
ул. Колыванова д. с 15 по 59;
пр. Ленина д. с 2 по 23, 26, 28, 32, 34, 36, 39;
ул. Музрукова д. с 2 по 9, с 20 по 27, 30, 36, 37, 39,40,41,42;
ул. Мишенкова д. с 1 по 5, 8, 10;
ул. Парковая, 2, 2а, 4, 6;
переулок Парковый;
ул. Семашко д. 1, 2, 3, 4, 7;
ул. Еловая д. 1, 3, 5

15

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей 
№39»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 5 - 11 классы независимо от территориальной принадлежности

16

Муниципальное бюджет-
ное общеобразователь-
ное учреждение «Ново-
горная средняя обще-
образовательная школа 
№41»

поселок Новогорный;
в/ч 63330;
поселок Бижеляк;
поселок Селезни; 
маслосклад;
очистные сооружения

17

Муниципальное бюд-
жетное специальное 
учебно-воспитательное 
общеобразовательное 
учреждение для обуча-
ющихся с девиантным 
(общественно опасным) 
поведением «Специаль-
ная общеобразователь-
ная школа открытого 
типа № 202»

прием обучающихся, проживающих на территории Озерского городского 
округа, в 5 - 9 классы по согласованию с Управлением образования, при 
наличии заключения ГПМПК и решения комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав администрации Озерского городского округа 

И.о. начальника Управления образования администрации 
Озерского городского округа О.В. Втехина

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 27.02.2015 № 516 «Об общественном координационном 
совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского 
городского округа» следующие изменения:
1) пункт 2 главы IV Положения об Общественном координационном совете по поддерж-
ке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа 
изложить в новой редакции:
«Совет состоит из 12 человек. Персональный состав членов Совета формируется следу-
ющим образом: 8 членов Совета являются представителями субъектов малого и сред-
него предпринимательства и представителями некоммерческих организаций, выража-
ющих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, 4 членов Совета 
являются представителями органов местного самоуправления и федеральных структур 
Озерского городского округа.»;
2) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить состав Общественного координационного совета по поддержке и разви-
тию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа:



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3907), 04 февраля 2021 года 3

председатель 
совета

заместитель 
председателя 
совета

члены совета:

Уланова О.В., заместитель главы Озерского городского округа;
Жмайло А.И., начальник Управления экономики администрации Озерского городского 
округа;
Братцева Н.В., начальник Управления имущественных отношений администрации Озерско-
го городского округа;
Каримов В.Р., депутат Собрания депутатов Озерского городского округа, директор ООО 
«Уралсбыт» (по согласованию);
Кеняйкина С.В., представитель Негосударственной некоммерческой организации «Юж-
но-Уральская торгово-промышленная палата» (по согласованию);
Ковальчук C.В., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Козюльков И.Г., председатель Совета директоров ОАО «Южно-Уральский базальтовый за-
вод», председатель Озерского городского отделения общероссийской общественной ор-
ганизации малого и среднего предпринимательства «Опора России»  (по согласованию);
Кочурин А.В., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Ларионова Н.А., директор ООО «Уральский завод теплообменного оборудования» (по со-
гласованию);
Лемтюгин И.А., генеральный директор ООО ПО «Химсталькомплект» (по согласованию);
Шовкун Э.А., директор Муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Озерский инновационный центр - бизнес-инкубатор»;
Яшина Л.Ю., индивидуальный предприниматель (по согласованию).».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Озерского городского 
округа от 28.11.2016 № 3130 «О внесении изменений в постановление от 27.02.2015 
№ 516 «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого и 
среднего предпринимательства Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 28.01.2021 № 175

Об утверждении состава муниципальной конкурсной 
комиссии, формируемой для проведения конкурсного 

отбора инициативных проектов
В целях реализации Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых 
вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, 
выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета», в соответствии с решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 28.01.2021 № 1 «О предложениях кандидатур для 
включения в состав комиссий, формируемых администрацией Озерского городского 
округа Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав муниципальной конкурсной комиссии, формируемой для проведения 
конкурсного отбора инициативных проектов (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Озерского городского округа

от 28.01.2021 № 175

Состав муниципальной конкурсной комиссии
для проведения конкурсного отбора инициативных проектов

Бахметьев А.А. - заместитель главы Озерского городского округа;
Гергенрейдер С.Н. - по представлению Собрания депутатов Озерского городского округа;
Гребнева Е.Е. - по представлению Собрания депутатов Озерского городского округа;
Жмайло А.И. - начальник Управления экономики администрации Озерского городского округа;
Кузнеченков А.А. - по представлению Собрания депутатов Озерского городского округа;
Ланге О.В. - заместитель главы Озерского городского округа;
Полтавский А.Ю. - управляющий делами администрации Озерского городского округа;
Редько Г.В. - по представлению Собрания депутатов Озерского городского округа;
Сбитнев И.М. - первый заместитель главы Озерского городского округа;
Уланова О.В. - заместитель главы Озерского городского округа;
Ухтеров А.А. - по представлению Собрания депутатов Озерского городского округа;
Юминова О.В. - по представлению Собрания депутатов Озерского городского округа.

Постановление администрации от 29.01.2021 № 180

О назначении рейтингового голосования по выбору 
дополнительных общественных территорий Озерского 

городского округа, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской 
области от 31.01.2019 № 23 «О порядке организации и проведения процедуры 
рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий 
муниципальных образований Челябинской области, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке», муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы», утвержденной 
постановлением от 30.11.2017 № 3288, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору общественных территорий 
Озерского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы в период с 00.00 
час. 01.02.2021 по 23.59 час. 03.02.2021.

2. Установить, что рейтинговое голосование проводится в форме удаленного 
(дистанционного) голосования с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - интернет-голосование) на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области www.ozerskadm.ru в разделе «Формирование комфортной 
городской среды в Озерском городском округе» в соответствии с порядком, 
утвержденным постановлением администрации Озерского городского округа.
3. Определить уполномоченным лицом, ответственным за организацию и проведение 
интернет-голосования общественную комиссию оценки и обсуждения проектов и 
предложений по благоустройству.
4. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского 
городского округа (Белякова Н.Г.) представить в информационно-аналитический отдел 
Собрания депутатов Озерского городского округа вопросы, выносимые на интернет-
голосование.
5. Рекомендовать информационно-аналитическому отделу Собрания депутатов Озерского 
городского округа обеспечить размещение на официальном сайте органов местного 
самоуправления Озерского городского округа Челябинской области www.ozerskadm.ru 
в разделе «Формирование комфортной городской среды в Озерском городском округе» 
дизайн-проектов и перечней запланированных работ по благоустройству общественных 
территорий, подлежащих отбору посредством интернет-голосования:
1) разработка проектно-сметной документации на мероприятия по благоустройству 
детской игровой площадки в п. Бижеляк (с учетом территориального планирования);
2) разработка проектно-сметной документации на мероприятия по благоустройству 
детской игровой площадки в деревне Селезни (с учетом территориального 
планирования);
3) ремонт дворового освещения у жилых домов №№ 16, 18, 20, 22, 24, 26 по бульвару 
Гайдара.
6. Установить, что территории-победители по итогам голосования, подлежащие 
благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, определяются в соответствии с 
Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам 
благоустройства общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке, утвержденным постановлением 
администрации Озерского городского округа от 15.02.2019 № 327.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М. 

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Распоряжение администрации от 25.01.2021 № 15

Об утверждении плана мониторинга муниципальных 
нормативных правовых актов на 2021 год

В соответствии с решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
30.05.2019 № 75 «О мониторинге муниципальных нормативных правовых актов Озер-
ского городского округа», а также распоряжением администрации Озерского городско-
го округа от 16.07.2019 № 125 «О порядке реализации решения Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 30.05.2019 № 75 «О мониторинге муниципальных пра-
вовых актов Озерского городского округа»:
1. Утвердить план мониторинга муниципальных нормативных правовых актов на 2021 
год (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Озерского городского округа
от 25.01.2021 № 15

ПЛАН
мониторинга муниципальных нормативных правовых актов на 2021 год

№
п/п Нормативный правовой акт, подлежащий мониторингу Ответственный 

исполнитель
Срок испол-

нения

1

Решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
24.09.2014 № 153 «Об утверждении Положения о составе, 
порядке подготовки и утверждения местных нормативов гра-
достроительного проектирования Озерского городского окру-
га Челябинской области»;
решение Собрания депутатов Озерского городского округа 
от 24.12.2014 № 213 «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Озерского городского 
округа Челябинской области»;
решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
29.10.2014 № 175 «О Положении о порядке принятия решений 
о развитии застроенных территорий и проведении аукционов 
на право заключения договоров о развитии застроенных тер-
риторий в Озерском городском округе Челябинской области»;

Управление ар-
хитектуры и гра-
достроительства 
администрации 

Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Жаворонкова 

О.В.)

1 квартал 

2

Постановление администрации Озерского городского округа 
от 13.02.2018 № 300 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности и соб-
ственность на которые не разграничена, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов для разме-
щения объектов, виды которых устанавливаются Правитель-
ством Российской Федерации»;
постановление администрации Озерского городского округа 
от 30.11.2015 № 3432 «Об утверждении административного 
регламента исполнения Управлением имущественных отно-
шений администрации Озерского городского округа муници-
пальной функции по осуществлению муниципального земель-
ного контроля на территории Озерского городского округа 
Челябинской области»

Управление имуще-
ственных отноше-

ний администрации 
Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Братцева Н.В.) 

1 квартал



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3907), 04 февраля 2021 года4
3

Постановление администрации Озерского городского округа 
от 19.08.2020 № 1801 «Об утверждении Порядка ведения ре-
естра расходных обязательств Озерского городского округа 
и реестров расходных обязательств главных распорядителей 
бюджетных средств Озерского городского округа»

Управление по 
финансам админи-
страции Озерского 
городского округа 
Челябинской об-
ласти (Соловьева 

Е.Б.)

1 квартал

4
Разработка Положения о резервах материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного техно-
генного характера

Управление по 
делам гражданской 
обороны и чрезвы-
чайным ситуациям 

администрации 
Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Чудов В.В.) 

1 квартал

5

Постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 30.03.2020 № 727 «Об утверждении 
стандарта качества предоставления муниципальной услуги 
«Реализация основных общеобразовательных программ ос-
новного общего образования»;
постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 30.12.2019 № 3348 «Об утвержде-
нии стандарта качества предоставления муниципальной ус-
луги «Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования»

Управление обра-
зования админи-

страции Озерского 
городского округа 
Челябинской об-
ласти (Горбунова 

Л.В.)

1 квартал

6

Решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
29.06.2011 № 109 «О Положении об организации дорожной 
деятельности и использовании автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах Озерского город-
ского округа»;
постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 14.02.2018 № 312 «Об утверждении 
Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории Озерского городского округа»

Управление капи-
тального строи-

тельства админи-
страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Белякова Н.Г.)

1 квартал

7

Постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 16.08.2017 № 2172 «О противодей-
ствии терроризму и первоочередных мероприятиях, выполня-
емых в случае совершения террористического акта в грани-
цах Озерского городского округа Челябинской области»

Отдел по режиму 
администрации 

Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Астахова Т.В.) 

1 квартал

8
Решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
11.07.2007 № 77 «О Положении о муниципальной службе в 
Озерском городском округе Челябинской области»

Отдел кадров и 
муниципальной 
службы админи-

страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Аксенова С.Н.)

1 квартал

9

Проект решения Собрания депутатов Озерского городского 
округа «О Положении о порядке и условиях размещения не-
стационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности Че-
лябинской области или муниципальной собственности, зем-
лях или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута на 
территории Озерского городского округа»;
Проект решения Собрания депутатов Озерского городского 
округа «Порядок определения в Озерском городском округе 
границ территорий, прилегающих к многоквартирным жилым 
домам, на которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции в объектах общественного питания»

Управление эко-
номики админи-

страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Жмайло А.И.)

1 квартал

10

Постановление администрации Озерского городского округа 
от 17.05.2012 № 1377 «Об утверждении комиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности Озерского городского окру-
га»; 
постановление администрации Озерского городского округа 
от 06.12.2010 № 4276 «Об эвакуационной комиссии Озерско-
го городского округа»

Управление по 
делам гражданской 
обороны и чрезвы-
чайным ситуациям 

администрации 
Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Чудов В.В.) 

2 квартал

11

Постановление администрации Озерского городского округа 
от 12.05.2012 № 1344 «Об утверждении Порядка согласова-
ния переустройства и (или) перепланировки жилых помеще-
ний на территории Озерского городского округа»;
постановление администрации Озерского городского округа 
от 13.02.2012 № 350 «Об утверждении Порядка перевода 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого поме-
щения в жилое на территории Озерского городского округа»

Управление ар-
хитектуры и гра-
достроительства 
администрации 

Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Жаворонкова 

О.В.)

2 квартал

12

Постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 20.09.2016 № 2522 «Об утверждении 
Порядка проведения открытого конкурса на право осущест-
вления перевозок по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам в Озерском город-
ском округе»

Управление капи-
тального строи-

тельства админи-
страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Белякова Н.Г.)

2 квартал

13

Постановление администрации Озерского городского округа 
от 26.11.2013 № 3729 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по осущест-
влению муниципального лесного контроля на территории 
Озерского городского округа Челябинской области»;
постановление администрации Озерского городского округа 
от 07.10.2013 № 3094 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по осущест-
влению контроля за использованием и охраной недр при до-
быче общераспространенных полезных ископаемых, а также 
при строительстве подземных сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых на территории Озерского го-
родского округа» 

Управление имуще-
ственных отноше-

ний администрации 
Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Братцева Н.В.)

2 квартал

14

Постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 29.11.2019 № 2971 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в монопрофильном муници-
пальном образовании Озерский городской округ»

Управление эко-
номики админи-

страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Жмайло А.И.)

2 квартал

15

Решение Собрания депутатов Озерского городского округа 
от 26.03.2015 № 36 «О Положении о кадровом резерве для 
замещения вакантных должностей муниципальной службы и 
руководителей муниципальных предприятий (учреждений) 
Озерского городского округа»

Отдел кадров и 
муниципальной 
службы админи-

страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Аксенова С.Н.)

2 квартал

16
Решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
26.11.2015 № 224 «О введении налога на имущество физи-
ческих лиц»

Управление по 
финансам админи-
страции Озерского 
городского округа 
Челябинской об-
ласти (Соловьева 

Е.Б.)

3 квартал

17

Решение Собрания депутатов Озерского городского округа 
от 29.05.2013 № 89 «О Порядке осуществления контроля за 
использованием и охраной недр при добыче общераспростра-
ненных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых на территории Озерского городского округа»;
решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
26.03.2015 № 37 «О Положении о порядке управления и рас-
поряжения имуществом, находящимся в собственности Озер-
ского городского округа»;
решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
03.02.2010 № 19 «О Положении о муниципальном земельном 
контроле на территории Озерского городского округа Челя-
бинской области»;
решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
16.10.2013 № 170 «О Порядке осуществления муниципаль-
ного лесного контроля на территории Озерского городского 
округа Челябинской области»

Управление имуще-
ственных отноше-

ний администрации 
Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Братцева Н.В.) 

3 квартал 

18

Постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 26.08.2019 № 2092 «Об утвержде-
нии стандарта качества предоставления муниципальной ус-
луги «Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования» на территории Озерского город-
ского округа»

Управление обра-
зования админи-

страции Озерского 
городского округа 
Челябинской об-
ласти (Горбунова 

Л.В.)

3 квартал

19

Постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 11.09.2013 № 2771 «Об утверждении 
Порядка деятельности муниципальных общественных клад-
бищ на территории Озерского городского округа»;
постановление администрации Озерского городского округа 
Челябинской области от 23.09.2016 № 2581 «Об утверждении 
Порядка установления, изменения и отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Озерского 
городского округа»

Управление капи-
тального строи-

тельства админи-
страции Озерского 
городского округа 
Челябинской обла-
сти (Белякова Н.Г.)

3 квартал

20 Разработка Положения о срочном захоронении трупов в осо-
бый период

Управление по 
делам гражданской 
обороны и чрезвы-
чайным ситуациям 

администрации 
Озерского город-
ского округа Че-

лябинской области 
(Чудов В.В.) 

4 квартал

21
Решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 
18.07.2012 № 120 «О Положении о бюджетном процессе в 
Озерском городском округе»

Управление по 
финансам админи-
страции Озерского 
городского округа 
Челябинской об-

ласти 
(Соловьева Е.Б.)

4 квартал

Информация контрольно-счетной палаты

Контрольно-счетная палата
Озерского городского округа

В рамках мероприятий по Представлению Контрольно-счетной палаты 
Озерского городского округа директором Муниципального казенного 
учреждения культуры Озерского городского округа «Централизован-
ная библиотечная система» представлена информация о принятых 
решениях и мерах.
С информацией о принятых решениях и мерах по Представ-
лению  Контрольно-счетной палаты можно ознакомиться на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа http://ozerskadm.ru в разделе «Кон-
трольно-счетная палата».

Время подписания в печать:
04.02.2021, в 12.00
Заказ №52317(1)

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучередители): Собрание депутатов Озерского городского округа, адми-
нистрация Озерского городского округа, МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник».
Директор, главный редактор - И.Б. Шабалина.
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17.
Телефон: 2-68-12.
oz.vestnik@mail.ru | Служба доставки +7 904 939 57 53

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


